
PROFESORADO GRADO EN FISIOTERAPIA. PLAN 2019. CURSO 2019-20 
ASIGNATURA PROFESOR/A CATEGORÍA ÁREA DPTO 

1er CURSO 

109400 Anatomía 
I: General  

Belén Peláez Pezzi (gaviota@usal.es 
Miguel Santos del Rey (msdr@usal.es) 
 
Miguel Robles García (mroblesgarcia@usal.es) 

Titular U. 
Titular U. 

 
Asociado 

Anatomía y 
Embriología 

Humana  

Anatomía e 
Histología 
Humanas 

109401 Fisiología 
I: Neuromuscular Ana Isabel Galán Hernández (aigal@usal.es ) 

 
Titular U. Fisiología 

Fisiología y 
Farmacología  

109402 
Psicosociología 
Sanitaria 

Gloria Mª Bueno Carrera (gloriabueno@usal.es) 
Mª Llanyra García Ullán (llanyra@usal.es  ) 

 
Asociadas 

 
Psiquiatria 

 
Medicina 

109403 Fisiología 
II: Otros Sistemas. 

Fernando Pérez Barriocanal (fpbarrio@usal.es)  
Elisa Lozano Esteban (elisa_biologia@usal.es ) 
Isabel Fuentes Calvo (ifc@usal.es) 

 
Titular EU. 

 
Cont. Dr. 

Fisiología 

 
Fisiología y 

Farmacología 

109404Anatomía 
II: Aparato 
Locomotor 

Daniel Toranzo Martínez (dtoranzo@usal.es 
Miguel Robles García (mroblesgarcia@usal.es) 

Catedrático 
E U. 
Asociado 

Anatomía y 
Embriología 

Humanas 

Anatomía e 
Histología 
Humanas 

109405 
Fundamentos de 
Fisioterapia 

Felipe Sánchez González (felipesg@usal.es)  
Raquel Díez Pérez (raquel10@usal.es ) 
Juan Luis Sánchez González  
(juanluissanchez@usal.es) 
Rebeca Martín Rodilla 
(rebeca.martin.rodilla@gmail.com)  

 
Asociados 

 Fisioterapia 

Enfermería y 
Fisioterapia 

109406  
Bioquímica 

José Manuel González de Buitrago Arriero 
(buitrago@usal.es) 
Fernando Sánchez Juanes (fsjuanes@usal.es ) 

 
Catedrático  
Asociado 

Bioquímica y 
Biología 

Molecular 

Bioquímica y 
Biología 

Molecular 
109407 Valoración 
en Fisioterapia I 

Vicente Rodríguez Pérez 
(vicente.rodriguez@usal.es ) 

 
Cont. Dr Fisioterapia Enfermería y 

Fisioterapia 

109408 
Procedimientos 
Generales en 
Fisioterapia  

Ana Silvia Puente González 
(silviapugo@usal.es) 
Felipe Sánchez González (felipesg@usal.es ) 
Laura Calderón Díez (lauca@usal.es )  
Raquel Díez Pérez (raquel10@usal.es) 

Ayte. Drª 
 
 

Asociados 
Fisioterapia 

 
Enfermería y 
Fisioterapia 

109409 
Electroterapia 

Carlos Martín Sánchez (cms1989@hotmail.com 
 Rebeca Martín Rodilla 
(rebeca.martin.rodilla@gmail.com) 

 
 

Asociados Fisioterapia 

 
Enfermería y 
Fisioterapia 
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